
Personale Kompetenz 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

Pünktlichkeit ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

Zuverlässigkeit ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

Durchhaltevermögen ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

Selbstständigkeit ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ 1 2 3 4 5

Ordentlichkeit ⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

Bemerkungen (z. B. besondere Stärken):

Skalenwert

1

2

3

4

5

Ort, Datum Unterschrift Praktikumsbetreuer/in des Betriebes
__________________________________________ _____________________________________________

… in sehr hoher Ausprägung

Sozialkompetenz

Berufsspezifische Kompetenz

Der/die Schüler/in zeigt das Merkmal 
…

… in sehr geringer Ausprägung

… in geringer Ausprägung

… in mittlerer Ausprägung

… in hoher Ausprägung

Räuml. Vorstellungsvermögen

Arbeitsgenauigkeit

Arbeitstempo

Bedeutung

Erläuterung zur Bewertungsskala

Kommunikationsfähigkeit

Teamfähigkeit

Kritikfähigkeit

Bitte beachten: Die Ziffern der Bewertungsskala sind keine Notenwerte, sondern spiegeln den Ausprägungsgrad 
wieder. (siehe rechts unten "Erläuterung zur Bewertungsskala")

Beurteilungsbogen für das Praktikum in Klasse __

Betrieb Ansprechpartner(in)

Name der Schülerin/des Schülers Praktikumszeitraum


